
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021092200342

342

Nº 180, quarta-feira, 22 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO BELO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021 - FMS

Tipo de licitação: MENOR PREÇO POR ITEM Objeto: REGISTRO DE PREÇO - Aquisição de
fórmula alimentar para cumprimento às demandas judiciais, de acordo com as
necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Porto Belo, conforme especificações e
quantitativos descritos no Anexo I do Edital. Data e local de entrega da sessão eletrônica:
Até às 08h30h do dia 04/10/2021, no site www.portaldecompraspublicas.com.br. O edital
e os seus anexos, estão à disposição no site da Prefeitura Municipal, no link Licitações, no
site www.portaldecompraspublicas.com.br e no Setor de Licitações da PMPB, Rua José
Guerreiro Filho, nº 265, Centro, Porto Belo/SC. Maiores informações pelo telefone (47)
3369-4111 - ramal 237.

Porto Belo, 21 de setembro de 2021
EMERSON LUCIANO STEIN

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO UNIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 113/2021

Processo Licitatório 262/2021 - Multientidade
Extrato de Edital de Pregão Eletrônico 113/2021

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, torna público que fará realizar
processo licitatório na modalidade de Pregão, com adjudicação por MENOR PREÇO POR
ITEM, do tipo Eletrônico, para CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROVEDOR DE INTERNET,
somente participarão da sessão pública as empresas que apresentarem propostas através
do site "www.portaldecompraspublicas.com.br" até às 13h25min do dia 05 de outubro de
2021, com início da mesma às 13h30min no mesmo site e dia. O Edital e Arquivos
encontram-se disponíveis no site da Prefeitura Municipal de Porto União
"www.portouniao.sc.gov.br" e no site "www.portaldecompraspublicas.com.br". Maiores
informações podem ser retiradas na Rua Padre Anchieta, 126, e-mail
liciteportouniao@yahoo.com.br, licitacao@portouniao.sc.gov.br e, fone (42) 3523-1155.
Código registro TCE: 206139A6DD981A63EFE75037E263810F7776DACA

Porto União - SC, 21 de setembro de 2021
ELISEU MIBACH

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/2021

Processo Licitatório 261/2021 - Registro de Preços
Extrato de Edital de Pregão Eletrônico 112/2021

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, torna público que fará realizar
processo licitatório na modalidade de Pregão, com adjudicação por MENOR PREÇO POR
LOTE, do tipo Eletrônico, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO E
INSTALAÇÃO DE BLOCO RETANGULAR DE CONCRETO (PAVER), somente participarão da
sessão pública as empresas que apresentarem propostas através do site
"www.portaldecompraspublicas.com.br" até às 08h25min do dia 05 de outubro de 2021,
com início da mesma às 08h30min no mesmo site e dia. O Edital e Arquivos encontram-se
disponíveis no site da Prefeitura Municipal de Porto União "www.portouniao.sc.gov.br" e
no site "www.portaldecompraspublicas.com.br". Maiores informações podem ser retiradas
na Rua Padre Anchieta, 126, e-mail liciteportouniao@yahoo.com.br,
licitacao@portouniao.sc.gov.br e, fone (42) 3523-1155. Código registro TCE:
7 4 6 7 2 5 6 9 3 BA 9 B 5 5 F 9 B B 8 1 4 2 2 2 2 E 3 5 0 7 BA 6 6 B E 1 E E

Porto União - SC, 21 de setembro de 2021.
ELISEU MIBACH

Prefeito

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Processo Licitatório 129/2021 - ALTERADO 4
Retificação de Edital de Tomada de Preços - Convertido em Concorrência Pública Nº
007/2021

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, torna público que houve
alterações no Edital de Tomada de Preços - Convertido em Concorrência Pública por força
de decisão do Tribunal de contas do Estado de santa Catarina nº. COE/SNI 807/2021,
Processo REP 21/00358973. Diante das alterações a data limite para recebimento das
propostas passa a ser dia 22 de outubro de 2021 às 08h30min, com início da sessão
pública na mesma data, hora e local. O Edital e Arquivos encontram-se disponíveis no site
da Prefeitura Municipal de Porto União www.portouniao.sc.gov.br. Maiores informações
podem ser retiradas na Rua Padre Anchieta, 126, e-mail liciteportouniao@yahoo.com.br,
licitacao@portouniao.sc.gov.br e, fone (42) 3523-1155. Código registro TCE:
7 F 5 5 A D 4 E 8 3 4 FC 7 B 5 1 5 2 4 0 F E 3 8 A 8 7 7 6 4 4 4 6 9 3 2 4 8 D

Porto União - SC, 17 de setembro de 2021.
ELISEU MIBACH

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2021 - SRP

Cód. de Registro de Informação (e-sfinge)
DCE29E90CC625A2FD054C6C51A58C3796E101D65

Processo Adm. N.: 62/2021
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N.

62/2021
Plataforma: COMPRASNET (www.comprasnet.gov.br)
Código UASG Município de Quilombo/SC: 988279
Tipo: Menor Preço/Por Item
Modo de disputa: ABERTO - intervalo mínimo de diferença de R$

0,01
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS P/FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO

P/ FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE, DIVERSOS
E GÁS DE COZINHA, PARA UTILIZAÇÃO E HIGIENIZAÇÃO DAS SECRETARIA
MUNICIPAIS, UNIDADES DE SAÚDE, CORPO DE BOMBEIROS E POLÍCIA CIVIL DO
MUNICÍPIO DE QUILOMBO-SC.

Abertura da Sessão Pública: 08h00min do dia 05/10/2021.
A íntegra do edital, e suas eventuais modificações, serão

disponibilizadas pela Administração Municipal (Decreto Federal n. 10.024/2019,
art. 21 e 22):

Site do Município de Quilombo: www.quilombo.sc.gov.br.
Plataforma Comprasnet: www.comprasnet.gov.br

Quilombo, 21 de setembro de 2021
SILVANO DE PARIZ

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROMELÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2021

Processo Licitatório nº 1464/2021. Melhor Proposta. As 8h do dia 29/10/2021, na sala da
Licitação, realizara a licitação do Tipo: Melhor Proposta, com o seguinte objeto: doação
com encargos, para associação comunitária,parte de lote rural n° 27 (vinte e sete), sem
benfeitorias, com área de 1.350 m² (um mil trezentos e cinquenta metros quadrados),
situado na Linha São Jorge, Município de Romelândia/SC, objeto da matrícula n° 4.054 do
Ri de Anchieta/SC, nos termos das Leis: Lei Federal 8.666/93 atualizada, e Lei Municipal nº
2459/2021, de 13 de julho de 2021. Edital: www.romelandia.sc.gov.br, e-mail
compras@romelandia.sc.gov.br; Inf.: fone: (49) 3624-1002 no Dep. de Licitações.

JUAREZ FURTADO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREZE DE MAIO
AV I S O

CONCORRÊNCIA Nº 1/2021/PMTM

O Município de Treze de Maio/SC, torna público que o processo licitatório
acima especificado, objetivando a contratação de empresa especializada em construção
civil, para execução de obra de pavimentação asfáltica, drenagem pluvial e sinalização
viária da Rodovia Municipal Felix Simon, trechos 01 e 02, com recursos oriundos do
convênio de repasse 2021TR000478 junto ao Estado de Santa Catarina, recebeu pedidos de
esclarecimentos a cerca do edital e planilha orçamentária. Os pedidos juntamente com as
respostas encontram-se na íntegra no portal da transparência em
https://www.trezedemaio.sc.gov.br, ou podem ser solicitados no e-mail
licitacao@trezedemaio.sc.gov.br. Vale ressaltar que as respostas aos pedidos valerão para
todos os interessados que forem apresentar propostas ao certame.

Treze de Maio, 21 de setembro de 2021.
JAILSO BARDINI

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021/FMS

O Fundo Municipal de Sáude de Treze de Maio/SC, por intermédio do pregoeiro
designado, torna público que encontra-se aberto o processo licitatório acima especificado,
objetivando a aquisição parcelada de medicamentos para o programa farmácia básica e
medicamentos controlados para abastecimento das unidades de saúde do município. As
propostas e os documentos de habilitação deverão ser enviados até dia 04/10/2021 as
08:00 horas, sendo a abertura da seção 1 (uma) hora após este prazo (horário de Brasília).
Endereço eletrônico: https://bllcompras.com. Edital e todos os elementos integrantes
encontram-se disponíveis para consulta e retirada no site www.trezedemaio.sc.gov.br e
https://bllcompras.com. Maiores informações sobre o certame pelo e-mail:
licitacao@trezedemaio.sc.gov.br ou tel. 48 3625 2100.

Treze de Maio, 21 de setembro de 2021.
VOLNEI FREGNANI

PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 31/2021

O MUNICÍPIO DE XANXERÊ-SC, nos termos da Lei Federal n° 10.520/02 e suas
alterações, torna público que fará realizar licitação na modalidade de Pregão Eletrônico n°
0031/2021, tendo como objeto Contratação de empresa para a Transmissão em TV do
Torneio Internacional de Futsal Feminino, com previsão de realização no mês de dezembro
de 2021 na Arena Ivo Sguissardi no Município de Xanxerê, conforme especificações
constantes no edital e seus anexos. O recebimento das propostas será até às 08h30min do
dia 07/10/2021 e o início da disputa as 09h do mesmo dia. Retirada do edital no site
bllcompras.com. Informações complementares no email licita@xanxere.sc.gov.br.

OSCAR MARTARELLO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAXIM
AV I S O

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2021

Processo Licitatório nº 0133/2021. Objeto: Doação com Encargos de bens públicos, visando
o desenvolvimento econômico e social do Município, mediante a implantação ou ampliação
no Município de unidade produtiva do bem imóvel de matrícula nº 21.497. Abertura dos
envelopes: às 09h do dia 27 de outubro de 2021. O Edital e esclarecimentos poderão ser
obtidos no seguinte endereço: Rua Rui Barbosa, n° 347, de Segunda a Sexta, das 07h30min
às 11h30min e das 13h às 17h, ou na página eletrônica do município
www.xaxim.sc.gov.br.

Xaxim - SC, 21 de setembro de 2021.
EDILSON ANTÔNIO FOLLE

Prefeito

ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 10/2021

EDITAL Nº 88/2021 PROCESSO Nº 89/2021
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

OBJETO: (SRP) Aquisição de Gêneros alimentícios e produtos de limpeza visando
a Estruturação da rede de serviços do SUAS destinada à Associação de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Agudos - APAE e Casa Renascer da Proteção Social Especial em
conformidade com o Convênio nº 041606/2019. DATADA REALIZAÇÃO DA SESSÃO:
04/10/2021 HORÁRIODE INÍCIO- DA SESSÃO: 09hOO. O Edital completo encontra-se à
disposição através do site www.comprasgovernamentais.qov.br e www.agudos.sp.qov.br_e
no Setor de Compras da Prefeitura- Municipal cie Agudos/SP; sito à Avenida Celidônio
Neto, nº. 698 - Centro CEP: 17.120-023.

FERNANDO OCTAVIANI
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-22T03:24:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




